
Vrbčany
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.050207N, 14.992754E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 620 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.obecvrbcany.cz

Historie obce Vrbčany
Archeologické nálezy zbytků ohniště a kamenných nástrojů dokládají, že zdejší území bylo osídleno
již před 35 000 lety. Po příchodu Slovanů se zde vytvořila hranice mezi Pražany a Zličany, a
pravděpodobně tu bylo vystavěno zličské pohraniční hradiště. Již před rokem 999 stál na katastru
románský kamenný kostel svatého Václava, jehož pozůstatky byly objeveny při archeologickém průzkumu
kostela ve 30. letech 20. století.První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1088 v zakládací listině
vyšehradské kapituly, když český kníže Vratislav I. daroval kapitule jeden poplužní dvůr ve Vrbčanech. V
roce 1298 obec koupil probošt Vyšehradský Jan, levoboček krále Přemysla Otakara II. Připojil ji ke svému
sídlu v Tatcích, s nímž sdílela osudy až do roku 1483, kdy ji Slava z Chlumu a Košumberka trvale připojil k
černokosteleckému panství .

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6359/vrbcany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:35:34


